
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   219/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

218/2023

07/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão presencial
219/2023 - PR
218/2023

Contratação de empresa especializada para realização de suporte técnico e apoio
administrativo, na operacionalização dos sistemas de informática na área de
planejamento orçamentário em seus vários módulos, utilizados no Município de Braço
do Trombudo, além do acompanhamento e orientação escrita e verbal na elaboração
de Planos de Trabalho e nas áreas de planejamento e prestação de contas de
convênios/contratos da Transferegov, Sigef e demais sistemas do Governo Estadual e
Federal utilizados na Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC

Participante: 50.416.359 MARIA CAROLINA SCHLICKMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Suporte técnico e apoio administrativo, na operacionalização dos

sistemas de informática na área de planejamento orçamentário em
seus vários módulos, utilizados no Município de Braço do Trombudo,
além do acompanhamento e orientação escrita e verbal na
elaboração de Planos de Trabalho e nas áreas de planejamento e
prestação de contas de convênios/contratos do Transferegov, Sigef
e demais sistemas do Governo Estadual e Federal utilizados na
Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC - Suporte técnico e
apoio administrativo, na operacionalização dos sistemas de
informática na área de planejamento orçamentário em seus vários
módulos, utilizados no Município de Braço do Trombudo, além do
acompanhamento e orientação escrita e verbal na elaboração de
Planos de Trabalho e nas áreas de planejamento e prestação de
contas de convênios/contratos do Transferegov, Sigef e demais
sistemas do Governo Estadual e Federal utilizados na Prefeitura
Municipal de Braço do Trombudo/SC

336,000 HORA 135,00 45.360,00

Total do Participante: 45.360,00

Total Geral: 45.360,00

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 50.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11/12/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


